
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

MAYO DE 2018 | Nº 43

PUBLICADO EL 9 DE MAYO



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYO DE 2018 | Nº 43

RESOLUCION Nº28/18
Grupo: 4-a

LA PLATA, 9 de Mayo de 2018.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 

de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo esta-

blecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

30166 GERDAU    KAREN MARIANA IV

30167 CORRADI    HORACIO ANTONIO IV

30168 PEÑA     MARIANA  IV

30169 FERNANDEZ    GABRIELA NOEMI IV

30170 HOUSSAY    MARCOS  IV

30171 MURILLO    SOFIA MAGALI  IV

30172 ROTHAR    MARTIN ARIELA IV

30173 FONTANET    ALEJANDRO LUCAS IV

30174 CABANA    GUIDO DANIEL  IV

30175 GONZALEZ ECHEVERRIA MILAGROS  IV

30176 ZANNE    NICOLAS HERNAN IV

30177 CHOMER    DAMIEN ESTEBAN IV

30178 BENEDIT    VICTORIA  IV

30179 SADACA    ARIEL ABDON  IV

30180 ALBERINO    RAFAEL ALFREDO IV

30181 CABILLA    FERNANDO DANIEL III

30182 SARMIENTO    ALEJANDRO AGUSTIN III

30183 DELGADO    NATALIA NOEMI III

30184 PEREZ     FABIAN ALBERTO VII

30185 IANNI     JUAN IGNACIO  VI

30186 BALDUZZI    ANA LAURA  VII

30187 POL     YANINA VANESA II

30188 MERLO    NATALIA SOLEDAD II

30189 BARBIERI    GASTON ANIBAL II

30190 RICCIO     ALEJANDRO ROQUE II

30191 BERTOIA    CLAUDIA  II

30192 ALMEIRA    MARIA LAURA  II

30193 CAPPELLA    JUAN PABLO  II

30194 LONGHINI    MATIAS DEMIAN II

30195 RIAL HAYMARA   SUSANA BEATRIZ IX



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYO DE 2018 | Nº 43

30196 LOPEZ     ERICA SABRINA  IX

30197 AVENDAÑO    MARIA MICAELA  IX

30198 POPP     MARCOS RUBEN ALEJANDRO IX

30199 THISTED    MARIA CLARA   IX

30200 DI SCALA    ANABELA SOLEDAD  IX

30201 VALINOTI    SOFIA    VII

30202 ACEDO    VIRGINIA   VI

30203 BORGOGNA    ROSINA   V

30204 GIARDELLI    MARIA PAULA   V

30205 KESTELMAN    MORA    V

30206 AMARO    CRISTIAN   I

30207 ANTONIS    NADIA YANINA  I

30208 BASSO    ISAIAS    I

30209 BENTIVEGNA    MARTIN ARIEL   I

30210 BOCCALERI    MARIA ROSA   I

30211 CIGNETTI    CAROLINA   I

30212 GUBINELLI    MARTIN   I

30213 IRIBARREN    DAIANA FLORENCIA  I

30214 PEREZ     MACARENA   I

30215 PERSICO    GONZALO   I

30216 RUIZ     DIAZ LUCIA   I

30217 ESPAÑOL    MARIANA AYELEN  I

              

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan 

a continuación. 

 

18066 ALONSO SISINI   GABRIEL HERNAN  IV 07/05/2018

15803 ARMENDARIZ   PAULA ELENA   I 26/04/2018

25580 EILETZ    JAVIER LEOPOLDO  V 19/04/2018

21598 GAMARRA   ADRIANA MERCEDES  II 16/04/2018

23504 OTERO    MATIAS GABRIEL  IV 12/04/2018

9496 PETRONE   HUGO MARCELO  IV 12/04/2018

19082 SERRUYA   ROBERTO ALEJANDRO  V 11/04/2018

11272 WILANT   MARCELO FABIO  IX 03/05/2018

       

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitec-

tos que se nombran a continuación:    

  

18720 ASCHIERI   MARIANA INES   III 07/05/2018

23767 BEVILACQUA   JORGE HORACIO  IV 07/05/2018

18441 BORELLI   RICARDO ALBINO DOMINGO IV 03/05/2018

14314 BRACCO   CLAUDIA   X 27/04/2018

17235 BUSTOS   FABIANA ANDREA  III 13/04/2018

24359 CALCAGNI   JUAN PABLO   I 16/04/2018

11054 CAMINITI   FABIO GABRIEL  III 18/04/2018

14740 CANO    DANTE FABRICIO  VIII 24/04/2018

16996 CATALDI   HERNAN RICARDO  IV 25/04/2018



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYO DE 2018 | Nº 43

26281 CINQUERRUI   LUIS IGNACIO   III 12/04/2018

14658 DALERA   GLORIA SUSANA  V 20/04/2018

26645 FERNANDEZ   JUAN PABLO   IV 26/04/2018

20585 LARREGINA ESTRADA  RODOLFO ANDRES  II 12/04/2018

21124 NEIRA    OSCAR RODOLFO  IV 23/04/2018

20141 NOGUEROL   PABLO ENRIQUE  II 17/04/2018

26184 PEREIRA   MARIA JOSE   IV 24/04/2018

22088 RAMIREZ   Sergio Adrian   III 16/04/2018

11205 RIVERA    MARIA EUGENIA  IX 04/05/2018

7303 RODRIGUEZ VAN RHIJN LEONARDO ANTONIO  IV 27/04/2018

27199 RULLI    MARTIN   IV 16/04/2018

19819 SANGUINETI   CAROLINA   IV 13/04/2018

14124 TORANDELL   RICARDO MARTÍN  IV 11/04/2018

  

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

18555 SANTOS SANGUINETTI  CARINA BEATRIZ  II 08/05/2018

Art. 5º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria       Presidenta

                                                                                                                                                                                             

RESOLUCIÓN Nº 29/18
                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 9 de Mayo de 2018.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día 

de la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo esta-

blecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

RESUELVE



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYO DE 2018 | Nº 43

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y 

Cap.IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I: BARLETTA AMUNARRIZ, DANIEL GUSTAVO MATR.   1450  26/03/2018

  (POR JUBILACIÓN)

    CAIROLI, SERGIO LEANDRO   MATR.   7248  13/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  CARRIQUIRIBORDE, MARIANA   MATR. 22052  04/05/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  COSTAN, OLGA ROMINA   MATR. 29028  27/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MARIN, ADRIANA NOELIA   MATR. 20251  03/05/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  DE LA ROSA, DANIEL BERNABE  MATR. 24784  12/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

DISTRITO II: NOGUEROL, PABLO ENRIQUE   MATR. 20141  18/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GOMEZ, MARIEL MARCELA   MATR. 29226  17/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  SIGLIANO, PEDRO MARCIAL   MATR. 24039  24/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

     SCIAN, JUAN CARLOS    MATR.   2103  24/04/2018

  (POR JUBILACIÓN)

  STOROZENCO, ELENA    MATR.   2769  26/04/2018

  (POR JUBILACIÓN)

    SENA, CARLOS GUALBERTO   MATR.   3395  31/12/2017      

  (POR FALLECIMIENTO)

DISTRITO III: TOLOSA, JORGE NICASIO   MATR.   2897  28/03/2018

  (POR JUBILACIÓN)

  RE, MARIA TERESA    MATR. 26714  27/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO) 

  GAMBARDELLA, PAULA ANDREA  MATR. 24262  27/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  SACCOL, CARLOS ALBERTO   MATR.   7031  27/03/2018

  (POR JUBILACIÓN)

  PECORA, LEANDRO ARIEL   MATR. 27904  20/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

DISTRITO IV: SARTORIO, DANIEL CARLOS   MATR. 23499  09/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    GIRINI, OMAR PEDRO    MATR.   1779  11/04/2018

  (POR JUBILACIÓN)

  DE MARZI, CAROLA    MATR. 22894  05/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GOYENECHE, TOMAS JOSÉ   MATR. 29582  28/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYO DE 2018 | Nº 43

  FRIDMAN, AXEL    MATR. 25568  22/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  QUESADA, EDUARDO HUGO   MATR. 12577  23/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  LOPEZ GOYBURU, PATRICIA LUCIA  MATR. 25035  25/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GARCIA DE FERNANDEZ FEIJOO, SILVIA H. MATR. 15147  28/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  FERRERAS, FERNANDO    MATR. 17062  28/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  RAMIREZ, PEDRO DOMINGO   MATR. 26205  23/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  FELISIAK, ROBERTO    MATR.   9471  12/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    PELLEGRINI, IRENE TERESA   MATR. 3796  27/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    D´ANNUNZIO, OSCAR    MATR. 6948  26/03/2018

  (POR JUBILACIÓN)

    CASUTO, SUSANA LUCILA   MATR. 8244  13/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GARRO, MARIANO    MATR. 28771  13/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  CALCAGNO, MARIANA ANDREA  MATR. 20254  20/03/2018

  (Petición del Matriculado)

 

 Distrito v: DOMANSKI, MIGUEL ANGEL   MATR. 4013  20/04/2018  

  (Petición del Matriculado)

                 

DISTRITO VI: CARDASCIA, YANINA    MATR. 27233  16/03/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

DISTRITO VII: MARCOS, LILIAN NOEMI   MATR. 6378  18/04/2018

  (POR JUBILACIÓN)

  TAGLIORETTE, MATIAS    MATR. 25804  14/02/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  VIDAL, CARLOS MIGUEL   MATR. 21591  06/08/2016  

  (POR FALLECIMEINTO)

DISTRITO VIII: RE, HECTOR OMAR    MATR. 2248  14/03/2018

  (POR JUBILACIÓN)

DISTRITO IX: CANTARELLA, ALICIA HAIDÉE   MATR. 2054  26/03/2018  

  (POR JUBILACIÓN)                     

  GONZALEZ, ELSA ROSA   MATR. 1170  30/12/2017

  (POR JUBILACIÓN)

  CHILETTO, SOFIA    MATR. 27955  23/04/2018

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYO DE 2018 | Nº 43

    AGUILA, EDUARDO RICARDO   MATR. 8139  02/05/2018

  (POR JUBILACIÓN)             

DISTRITO X: GRASSI, HECTOR CESAR   MATR. 2518  13/03/2018 

  (POR FALLECIMIENTO)

Art. 2º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 3º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria       Presidenta

                                                                                                                                                                                             

RESOLUCIÓN N° 32/18                                                                                                                                            
Grupo:6-a  

LA PLATA , 9 de mayo de 2018.-

VISTO la solicitud de la Cámara Argentina de la Construcción de auspicio de la Jornada universitaria “El puente 

de estudiar a construir“, que se realizará el día 7 de junio en su Delegación Provincia de Buenos Aires; y

       

CONSIDERANDO  que es política del CAPBA promover, entre otras, acciones fundadas en innovaciones tecnológicas.

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1°) Declarar de interés Institucional la Jornada universitaria “El puente de estudiar a Construir“ que se 

realizará el día 7 de Junio del corriente año , en la Delegación de la Provincia de Buenos Aires de la Cámara 

Argentina de la Construcción. 

Art. 2°) Difundir por intermedio de los distintos Organismos y medios de publicación CAPBA la realización del 

mismo para matriculados tengan conocimiento .

Art.° 3) Comuníquese a los Distritos .Publíquese en el Boletín Oficial y posteriormente ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria       Presidenta


